
Den 27/11-2014

Til Udvalget for Børn og Undervisning

Fra MED-udvalget i Regnbuen S/I                                                                                                                                                  
      Højvangen 4,  
      6800 Varde

Høringssvar fra MED-udvalget i Regnbuen S/I vedr. et aldersintegreret 0-2 års tilbud i Regnbuen S/I.

Med-udvalget i Regnbuen S/I er meget positiv stemt overfor et aldersintegreret tilbud i Regnbuen, da vi 
generelt ser det som en styrkelse af såvel lokalområdets som Regnbuens fremtid. 

Samtidig vil et aldersintegreret tilbud tilgodese det behov, vi oplever at vores forældre efterspørger. 
Specielt tilkendegiver vores forældre et behov for at kunne anvende Regnbuens åbningstid samt det 
attraktive i, at de ved et aldersintegreret tilbud altid kan aflevere deres børn det samme sted og at de ikke 
skal flyttes til andre pasningssteder ved fx sygdom og ferie.

Derudover er det vores håb i MED-udvalget, at det kunne blive mere attraktivt at flytte til Horne, ved at vi 
kan tilbyde nye forældre den samme valgfrihed som i de større byer.

For at kunne tilbyde en høj kvalitet af tilbuddet er vi meget tilhænger af en ressource tildeling svarende til 
en faktor på 2,06 af en børnehaveplads.  Økonomien omkring engangsbeløbet ved etablering af 4 pladser 
er stram, men da vores hus med mindre justeringer kan tilpasses tilbuddet, tror vi på at det økonomisk kan 
hænge samme.

Med-udvalget ser samtidig et aldersintegreret tilbud som en meget spændende pædagogisk udfordring, 
som personalet vil se meget frem til at løfte. 

Regnbuen S/I er i dag et funktionsopdelt dagtilbud med tre aldersopdelte grupper. Det ønsker vi forsat at 
være også selv om der integreres 0-2 årige børn i Regnbuen. I vores pædagogiske arbejde vil det give 
mening for os, at etablere en gruppe for de 0-3 årige – med et fast grupperum med puslerum, 
barnevognsrum og garderobe lige i nærheden.  Samt bibeholde grupperne for de 3-4 årige og de 4-5 årige, 
med den funktionsopdelte tanke i de resterende lokaler. Det skal dog her nævnes, at den aldersopdelte 
gruppeopdeling foregår midt på dagen, hvor der i ydere timerne samarbejdes på tværs af grupperne.                                                                                                                                      
Vi ser også nødvendigheden af, i et aldersintegreret tilbud, for at skabe tryghed og nærhed i relationerne, 
at der er faste medarbejdere (primær personer) på børnegrupperne. 

Det er vores håb, at vi på sigt bliver et aldersintegreret dagtilbud for børn i alderen 0-6 år.

Med venlig hilsen og på MED-udvalgets vegne
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Formand for MED-udvalget,                                        Næstformand, MED-udvalget                                                          
Regnbuen S/I                                                                  Regnbuen S/I       


